

Vážená paní
Mgr. Silvia Rutland
advokátka
Voroněžská 779/7
101 00 Praha 10

prostřednictvím datové schránky
ID datové schránky: f9wv9iu

Č. j.: HIU-377/2024
V Praze dne 19. července 2024

Věc: Poskytnutí informace na základě žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní magistro,

na základě Vašeho podání označeného jako „*Žádost – poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím*“ datovaného dne 27. 6. 2024 (dále jen „*žádost o poskytnutí informace*“), jste se na Historickém ústavu AV ČR, v. v. i. (dále též jen „*HIÚ*“) domáhala zodpovězení otázek souvisejících s plněním smlouvy o dodávce a implementaci ekonomického informačního systému uzavřené dne 30. 4. 2023 mezi objednateli – Ústavem experimentální botaniky AV ČR, v. v. i., Archeologickým ústavem AV ČR, Praha, v. v. i. a Historickým ústavem AV ČR, v. v. i. (společně sdruženými ve sdružení zadavatelů) a dodavatelem – společností BBM spol. s r. o., IČO: 40755592, se sídlem: Kocínova 138/5, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek (dále jen „*Smlouva*“). Smlouva nabyla účinnosti dne 9. 5. 2023 uveřejněním v Registru smluv.

Žádost o poskytnutí informace byla HIÚ doručena dne 28. 6. 2024. Na základě sdělení HIÚ ze dne 9. 7. 2024 byla dále prodloužena lhůta pro vyřízení žádosti o deset dnů.

K Vaším dotazům uvedeným v žádosti o poskytnutí informace uvádím následující (pozn. po citaci každé Vaší otázky, v pořadí dle žádosti o poskytnutí informace, následuje poskytnutí informace – zodpovězení příslušné otázky ze strany HIÚ):

1. K jakému datu bylo dodavatelem skutečně zahájeno plnění Smlouvy?

K zahájení plnění Smlouvy došlo k datu nabytí účinnosti Smlouvy, tj. od 9. 5. 2023, kdy byla též vydána dodavatelem Zakládací listina projektu.

2. Došlo k jakékoliv změně Harmonogramu v průběhu plnění Smlouvy oproti verzi, která byla uveřejněna? Pokud ano, sdělte nám prosím, k jakým změnám Harmonogramu došlo, a to s uvedením konkrétních klíčových činností/etap a dat (původní datum – nové datum). Jakým způsobem byly tyto jednotlivé změny provedeny (např. na základě úpravy v Zakládací listině apod.)?

Harmonogram projektu byl dodržen v souladu se Smlouvou a jejím Dodatkem č. 1.

3. K jakému datu skutečně proběhlo Předání k akceptaci a také akceptace jednotlivých etap č. 1 až 4? Došlo ke zpoždění s Předáním k akceptaci nebo s akceptací jakékoliv etapy oproti Harmonogramu? Pokud ano, o jaké prodlení se jednalo?

Etapa č. 1 – Prototyp byla Dodavatelem předána 30. 6. 2023 a akceptována Objednatelem 17. 7. 2023.

Etapa č. 2 – Návrh byla Dodavatelem předána 31. 8. 2023 a akceptována Objednatelem 12. 9. 2023.

Etapa č. 3 – Implementace byla Dodavatelem předána 15. 12. 2023 a akceptována Objednatelem 21. 12. 2023.

Etapa č. 4 – Implementační dozor byla Dodavatelem předána 28. 3. 2024 a akceptována Objednatelem 13. 4. 2024.

Dílo jako celek bylo Dodavatelem předáno 14. 6. 2024 a akceptováno Objednatelem 20. 6. 2024.

Ke zpoždění s předáním k akceptaci nebo s akceptací jakékoliv etapy oproti harmonogramu nedošlo.

4. Ke kterému datu byla skutečně akceptována etapa č. 3 – Implementace? Pokud byla akceptace provedena s výhradou, sdělte nám prosím, kterých funkčních požadavků nebo zákonných požadavků se výhrady týkaly.

Etapa č. 3 – Implementace byla akceptována Objednatelem 21. 12. 2023. Při akceptaci nebyla vznesena žádná výhrada.

5. Ke kterému datu byla skutečně akceptována etapa č. 4 – Implementační dozor? Pokud byla akceptace provedena s výhradou, sdělte nám prosím, kterých funkčních nebo zákonných požadavků se výhrady týkaly.

Etapa č. 4 – Implementační dozor byla akceptována Objednatelem 13. 4. 2024. Při akceptaci nebyla vznesena žádná výhrada.

6. Ke kterému datu byl zahájen ostrý provoz díla?

Na základě protokolu z 21. 12. 2023 byl ostrý provoz systému EIS zahájen od 1. 1. 2024.

7. *Splňovalo dílo jako celek v době zahájení ostrého provozu systému veškeré požadavky právních předpisů platných na území České republiky a funkční požadavky na EIS?*

Systém EIS splňoval v době zahájení ostrého provozu systému veškeré požadavky právních předpisů platných na území České republiky a funkční požadavky na EIS.

8. *Pokud je odpověď na předchozí otázku negativní, jednalo se nesplnění požadavků, které byly předmětem výhrad k etapě č. 3 – Implementace, nebo i o případné jiné připomínky? Pokud zde byly i jiné připomínky, uveďte jaké.*

Viz odpověď na předchozí otázku.

9. *Prosíme o informaci, zda a ke kterému datu byly případné jednotlivé nedostatky (vady) / nedostatečně implementované funkční požadavky díla jako celku identifikované v době zahájení ostrého provozu dodavatelem následně odstraněny.*

Systém EIS předaný Dodavatelem k akceptaci etapy Implementace neobsahoval nedostatky (vady) / nedostatečně implementované funkční požadavky bránící akceptaci etapy a tím splnil podmínku pro zahájení ostrého provozu systému, což Objednatel potvrdil vydáním protokolu o zahájení ostrého provozu systému EIS od 1. 1. 2024.

10. *K jakému datu skutečně proběhlo Předání k akceptaci a také akceptace Díla jako celku (splnění posledního bodu Harmonogramu po dokončení všech etap)?*

Dílo jako celek bylo Dodavatelem předáno 14. 6. 2024 a akceptováno Objednatelem 20. 6. 2024.

11. *Předmětem dodatku č. 1 ke Smlouvě ze dne 22. 04. 2024 byla změna termínu Předání k akceptaci Díla jako celku oproti termínu stanovenému v Harmonogramu. Nově si strany dohodly, že dodavatel je povinen Předat k akceptaci Dílo jako celek ke dni 14. 6. 2024, přičemž v tomto období měly být odstraněny dodavatelem veškeré připomínky Objednatele vznesené při akceptaci etapy č. 4 – Implementační dozor. Jednalo se o připomínky, které byly předmětem výhrad k etapě č. 4 – Implementační dozor, nebo i o případné jiné připomínky? Pokud zde byly i jiné připomínky, uveďte jaké.*

Jednalo se připomínky Objednatele vznesené při akceptaci etapy č. 4 – Implementační dozor, jak je uvedeno v čl. I. 1 Dodatku č. 1 Smlouvy.

S pozdravem

.....
prof. PhDr. Martin Holý, Ph.D.
ředitel
Historický ústav AV ČR, v. v. i.